
Terça-feira, 17 DE MAIO DE 201690 DIÁRIO OFICIAL Nº 33129

Câmara Municipal de Portel. Empresa Vencedora: MASSARI 
NORTE COMERCIAL EIRELI CNPJ: 16.526.377/0001-19. Data 
da Assinatura. 20.04.2016 - Vig. 12 meses.  Pregão Presencial 
005/2016 CMP - PP - SRP que versa objetiva a locação de 
Veículo tipo utilitário para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Portel. Vencedora: MARIA DA FELICIDADE DE 
ABREU PERDIGÃO CPF: 205.334.702-34. Data da Assinatura. 
20.04.2016 - Vig. 12 meses.  As atas na integra encontra-se na 
Câmara Municipal. A não publicação integral das mesmas ocorre 
fundamentada no principio da economicidade. Manoel Oliveira 
dos Santos-Presidente da Câmara Municipal.

Protocolo 955460

AMAZON WOODS IND E COM DE MADEIRAS EIRELI, CNPJ  
18.939.733/0001-51, REQUEREU A SEMMAT a LIO  PROT. 
115/2016, Benefi ciamento de Madeiras . Benevides/Pa.

Protocolo 960367

EXTRATO DO ADITIVO
CONTRATO Nº...........:  1° aditivo contrato CT 020/2016-SAAEP
ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL nº 
010/2015SAAEP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 009/2015 
SAAEP.
CONTRATANTE........: SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE PARAUAPEBAS - PA.
CONTRATADA(O).....: MLT EIRELI - ME.
OBJETO......................: Aquisição de materiais hidráulicos 
diversos a serem utilizados nos serviços de manutenção e 
expansão de redes de água e esgoto no Município de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR CONTRATO................: R$ 263.278,00 (duzentos e 
sessenta e três mil, duzentos e setenta e oito reais).
VALOR A ADITAR: R$ 65.788,90 (sessenta e cinco mil 
setecentos e oitenta e oito reais e noventa centavos).
VALOR FINAL DO CONTRATO: R$ 329.066,90(trezentos e 
vinte e nove mil, sessenta e seis reais e noventa centavos).
PRAZO INICIAL DO CONTRATO: início em 11.12.16 e término 
em 31.07.16.
PRAZO ADITADO: Sem alteração.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO.........: 05 de maio de 
2016

Protocolo 961019

ROBERTO TAVARES MARTINS torna público que recebeu da 
SEMAS PA a Autorização de Func. Atividade Rural nº4623/2015 
p/PECUÁRIA da Fazenda São Francisco Xavier, municipio de 
Ponta de Pedras.

Protocolo 961392

ACB DE SOUZA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 
14.738.838/0001-91, estamos pleiteando uma Licença 
Prévia, junto à SEMAS (SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ), de acordo com o 
Processo nº 2015/0000012858, para a construção de um posto 
revendedor de combustíveis e de abastecimento, no município 
de Água Azul do Norte-PA, localizado na Rodovia PA 279, KM 70, 
SN, CEP: 68.533-000.

Protocolo 961505

MADEIREIRA ART IND COM AGROPEC E SERVIÇOS LTDA, 
LOCALIZADA NA ROD PA 140,KM 08, MUN. DE TOMÉ-AÇU/
PA VEM TORNAR PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMAS/PA LO 
N.º 9902/2016,VALIDA ATÉ 06/04/2018,PARA DESDOBRO 
DE MADEIRA EM TORA PARA MADEIRA SERRADA/LAMINA/ 
FAQUEADA, PROCESSO N.º 2016/0000008997.

Protocolo 961523

MADEIREIRA ART IND COM AGROPEC E SERVIÇOS 
LTDA, LOCALIZADA NA ROD PA 140,KM 08, MUN. DE TOMÉ-
AÇU/PA VEM TORNAR PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMAS/
PA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA N.º 1406/2016 
,VALIDA ATÉ 22/02/2020, PROCESSO N.º 2015/0000013358.

Protocolo 961524

A Diretora do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO, torna 
pública a relação de alunos concluintes do Curso Educação de 
Jovens e Adultos- EJA- A Nível de Ensino Médio, em 26/02/2016: 
Adriana Aparecida da Silva Souza, Alex dos Santos, Anderson 
Conceição da Silva, Anderson de Souza Gomes, Bruna Queiroz 
Nascimento, Bruno Nascimento Martins, Cleriane Rocha da Silva, 
Dalvaci de Oliveira Firmino, Daniel Cavalcante Guerra, Icaro 
Moises da Silva, Luciano Claudio Figueiredo Rafael, Marcones 
Pereira da Silva, Matheus Pereira Novais, Priscila Moura Rodrigues 
Dantas, Rafael Galhardo dos Santos, Ramiro de Oliveira, 
Richarlison Augusto da Silva, Robenildo Cabral da Cruz, Rogerio 
Dantas, Roseane Aparecida da Silva, Silvio Gomes de Souza, 

Solange Alves, Valnei da Silva Gomes, Vanda Maria Santana 
Gomes, Vander Jose dos Santos, Vinicius dos Santos Chaves, 
Vlademir Gutierrez Junior, Wanderson Santos Nascimento, Wenis 
Ferreira, Willian dos Angelos da Rocha.

Protocolo 961824

“O Instituto Evandro Chagas, vinculado à Secretaria de Vigilância 
em Saúde do Ministério da Saúde, CNPJ 00.394.544/0025-52, 
torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade (SEMAS-PA) a Licença de Operação Nº 016/9786 
para atividade INCINERAÇÃO DE SUBSTÂNCIASE/OU PRODUTOS 
PERIGOSOS, sito à Rodovia BR 316, Km 7, SN, Ananindeua-PA”

Protocolo 961875

Abatedouro Solon LTDA, CNPJ n.° 03.707.118/0002-23, torna 
público que requereu a SEMAS Licença Prévia para atividade 
de fabricação de ração balanceada e alimentos preparados 
para animais, situada no município de Santa Barbará-PA, sob o 
protocolo n.° 2015/35570. Data: 12/02/2015.

Protocolo 961972

CICOMAL COLATINA IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA- 
EPP, CNPJ 15.286.034/0001-26 RECEBEU A LO Nº 
032/2016 SEMMA, ATIV. DE DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA 
PARA PROD. DE MADEIRA SERRADA/LAMINADA/FAQUEADA, 
PARAGOMINAS/PA.
FAZENDA RIO NEGRO - lote 01, CPF 157.523.642-
72, recebeu a concessão da LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL - LAR, nº 01/20116 - SECTEMA, com validade até 
31/03/2021, Municipio de Moju/Pa.
FAZENDA RIO NEGRO - lote 04, CPF 157.523.642-
72, recebeu a concessão da LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL - LAR, nº 02/20116 - SECTEMA, com validade até 
31/03/2021, Municipio de Moju/Pa.
FAZENDA RIO NEGRO - lote 05, CPF 157.523.642-
72, recebeu a concessão da LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL - LAR, nº 03/20116 - SECTEMA, com validade até 
31/03/2021, Municipio de Moju/Pa.
FAZENDA RIO NEGRO - lote 08, CPF 157.523.642-
72, recebeu a concessão da LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL - LAR, nº 04/20116 - SECTEMA, com validade até 
31/03/2021, Municipio de Moju/Pa.
FAZENDA RIO NEGRO - lote 09, CPF 157.523.642-
72, recebeu a concessão da LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL - LAR, nº 05/20116 - SECTEMA, com validade até 
31/03/2021, Municipio de Moju/Pa.

Protocolo 962049

SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS PARTICULARES DE 
ENSINO DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica convocada a Assembléia Geral Ordinária, para as Eleições 
Regulamentares 2016/2019, que serão realizadas no próximo 
dia 23 de junho de 2016, na Sede Social do Sindicato sito à 
Trav. D. Romualdo de Seixas, n.º 1618, Belém/Pa. No horário das 
10h00m as 18h00m. O prazo para registro de chapa, será de 10 
(dez) dias a contar desta publicação. A secretaria do Sindicato 
funcionará neste período das 8h00m às 12h00m e das 14h00m 
às 18h00m, onde estará pessoa habilitada para fornecer toda 
informação concernente ao processo eleitoral, todavia fornecerá 
cópia do regulamento eleitoral.

Belém, 17 de maio de 2016.
Suely Melo de Castro Menezes

Presidente
Protocolo 962330

Espólio de JOSÉ ALBANO FERNANDES SOBRINHO, CPF 
019.196.796-34 torna público que recebeu da SEMAS/PA 
a Autorização para Exploração Florestal - AUTEF N° 33/2015, 
Fazenda Santa Maria, Anapu/PA.

Protocolo 962341

ISHIGURO & CIA LTDA, CNPJ nº 11.083.100/0001-45, torna
público que recebeu da SEMAS/PA,  a Licença de Operação 
nº9959/2016,válida até 10/05/2021.

Protocolo 962459

CONVOCAÇÃO - BRILASA S/A - CNPJ Nº 04.134.540/0001-
19, CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E 
EXTRAORDINÁRIA. Convocamos os senhores acionistas 
desta empresa, a se reunirem em Assembléia Geral 
Ordinária e Extraordinária no dia: 27/05/2016 às 07:30 
horas na sede social de sua empresa, sito Distrito 
Industrial - Setor C- Qd 7 - lote 9 - Ananindeua - PA, a 
fim de deliberarem sob o seguinte: “Ordem do dia”- 1 - 
Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir  

e votar as demonstrações financeiras 31/12/2015; 
2 - Deliberar sobre o resultado do exercício social; 3 
- Outros Assuntos de interesse social - Ananindeua /
Pa, 17 de Maio de 2.016. - ISAN PALMEIRA ANIJAR - 
DIRETOR - CPF. 099.085.872-34.

Protocolo 962492

AVISO - BRILASA S/A - CNPJ Nº 04.134.540/0001-19, 
comunica aos senhores acionistas desta empresa, que se 
encontram a disposição  na sede social de sua empresa, sito no 
Distrito Industrial - Setor C - Qd 7 - lote 9 - Ananindeua - PA, 
os documentos a que se referem o artº. 133 da lei 6.404/76 - 
Ananindeua /Pa,, os documentos a que se referem o artº. 133 
da lei 6.404/76 - Ananindeua /Pa, 17 de Maio de 2.016. - ISAN 
PALMEIRA ANIJAR - DIRETOR - CPF. 099.085.872-34.

Protocolo 962501

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS - SAAEP

EXTRATOS DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS
Nº DO CONTRATO: 1050

Partes: SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas e Allan da Silva Ribeiro
Função: Fiscal Leiturista
Vigência: 02/05/2016 a 31/12/2016
Lotação: Leituras
Data da Assinatura: 02/05/2016
Ordenador Responsável: Francisquinha de Almeida Vieira

Nº DO CONTRATO: 1036
Partes: SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas e Andre Pereira Ferreira
Função: Técnico Administrativo
Vigência: 02/05/2016 a 31/12/2016
Lotação: Zona Rural
Data da Assinatura: 02/05/2016
Ordenador Responsável: Francisquinha de Almeida Vieira

Nº DO CONTRATO: 1051
Partes: SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas e Carlos Gleyson da Silva Moura
Função: Encanador
Vigência: 02/05/2016 a 31/12/2016
Lotação: Manutenção de Rede Hidráulica
Data da Assinatura: 02/05/2016
Ordenador Responsável: Francisquinha de Almeida Vieira

Nº DO CONTRATO: 1047
Partes: SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas e Emilio Pereira
Função: Vigia
Vigência: 02/05/2016 a 31/12/2016
Lotação: Vigilância
Data da Assinatura: 02/05/2016
Ordenador Responsável: Francisquinha de Almeida Vieira

Nº DO CONTRATO: 1044
Partes: SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas e Gilmar de Sousa
Função: Vigia
Vigência: 02/05/2016 a 31/12/2016
Lotação: Vigilância
Data da Assinatura: 02/05/2016
Ordenador Responsável: Francisquinha de Almeida Vieira

Nº DO CONTRATO: 1045
Partes: SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas e Gilson Carlos Dias de Freitas
Função: Encanador
Vigência: 02/05/2016 a 31/12/2016
Lotação: Manutenção de Rede Hidráulica
Data da Assinatura: 02/05/2016
Ordenador Responsável: Francisquinha de Almeida Vieira

Nº DO CONTRATO: 1038
Partes: SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas e Jose de Sousa
Função: Encanador
Vigência: 02/05/2016 a 31/12/2016
Lotação: Manutenção de Rede Hidráulica
Data da Assinatura: 02/05/2016
Ordenador Responsável: Francisquinha de Almeida Vieira

Nº DO CONTRATO: 1040
Partes: SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas e Jose Donizete da Silva de Melo
Função: Encanador
Vigência: 02/05/2016 a 31/12/2016


